[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.09.2007г.№266/37

г. Котельники

PAGE
5

О гимне городского округа Котельники Московской области

В соответствии со ст.9 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003г. №131-ФЗ, ст. 6 Устава городского округа Котельники Московской области Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о гимне городского округа Котельники Московской области (приложение 1).

2. Утвердить музыкальную редакцию и текст гимна городского округа Котельники Московской области (приложения 2 и 3).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов А.Д. Ронгинского.

5. Направить настоящее решение Главе городского округа А.Ю. Седзеневскому для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники                                                                А.Д. Ронгинский

Глава

городского округа Котельники                                                               А.Ю. Седзеневский

06.09.2007г.

Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского округа Котельники

от 06. 09.2007 г. N 266/37

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГИМНЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 КОТЕЛЬНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящим Положением устанавливаются гимн городского округа Котельники (далее по тексту - гимн), его статус, описание и порядок официального использования.

Статья 1. Статус гимна

Гимн является официальным символом города Котельники, отражающим единство его территории, исторические, культурные, национальные и иные местные традиции и особенности.

Статья 2. Описание гимна

2.1. Гимн представляет собой музыкальное произведение на  стихи Аушева В. музыку Капраловой Н.

2.2. Гимн может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.

2.3. Гимн должен исполняться в точном соответствии с утвержденными текстом и музыкальной редакцией.

Статья 3. Порядок исполнения гимна

3.1. Гимн исполняется:

3.1.1. При вступлении в должность главы городского округа Котельники Московской области.

3.1.2. При открытии первого и последнего заседаний Совета депутатов городского округа  Котельники Московской области соответствующего созыва.

3.1.3. Во время официальной церемонии подъема флага городского округа Котельники и других официальных церемоний.

3.1.4. Во время церемоний встреч и проводов посещающих городской округ с официальными визитами глав и (или) делегаций иностранных государств, межгосударственных, межправительственных делегаций, глав и (или) делегаций субъектов Российской Федерации.

3.2. Гимн может исполняться:

3.2.1. При открытии памятников и памятных знаков.

3.2.2. При открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных государственным праздникам Российской Федерации, Московской области и городским праздникам.

3.2.3. Во время иных торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления, организациями независимо от формы собственности.

3.3. Иные случаи исполнения гимна устанавливаются главой городского округа Котельники Московской области.

3.4. Гимн может транслироваться во время государственных праздников Российской Федерации, Московской области, во время Дня города и других городских праздников средствами местного телевидения и радиовещания.

3.5. При официальном исполнении гимна присутствующие выслушивают его стоя.

Статья 4. Ответственность за нарушение настоящего Положения

4.1. Исполнение и использование гимна с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над гимном влечет за собой ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского округа Котельники

от 06.09.2007г.№ 266/37

Приводится музыкальная редакция гимна городского округа Котельники Московской области.

Приложение 3

к решению Совета депутатов

городского округа Котельники

от 06.09.2007г.№ 266/37
ГИМН ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Музыка  Н.Капраловой                                    слова  В. Аушева
1.

Когда-нибудь, в Котельники,

Придут свои Коперники,

Придут свои Гагарины,

Взлетая до небес.

И станут юным городком

Старинные Котельники,

А  значит и к истории

Проявят интерес.
2.

И лучники, и темники,

На Дон через  Котельники

Шли вместе с князем Дмитрием

Мамая разгромить!

И первый раз, наверное,

Поверили Котельники:

Что Русь родную матушку,

Ордынцам не сломить.
3.

И над селом Котельники

Кружились беды тенями,

И за войсками польскими,

Французы избы жгли.

Но как бы в прошлом ни было,

А все ж стоят Котельники!

И вот уж  славным  городом

Поселок нарекли.
4.

Вошли в века Котельники

Страницами нетленными

А нам досталась летопись

Тех доблестных времен

И молоды по-прежнему

Былинные Котельники

И так же благостно звучит

Казанской церкви звон.